Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2021 года г Находка № 855

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы»,
утвернзденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 29.09.2016 № 1081

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы Находкинского городского округа от 30.06.2021 № 877-НПА

«О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа

от 17.12.2020 № 754-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2021 год

и плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования,

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе»,

руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы» (далее -

Программа), утвержденную постановлением администрации Находкинского

городского округа от 29.09.2016 № 1081, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

173 758,59 тыс. руб. за счет бюджета Находкинского городского округа, в том

числе:

43 803,06 тыс.руб.- 2017 год;

34 107,97 тыс.руб -  2018 год;

26 353,38 тыс.руб -  2019 год;

36 468,31 тыс.руб -  2020 год;

33 025,87 тыс.руб -  2021 год.»

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами находкинского городского

округа на 2017 - 2021 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского

округа, (тыс.руб.)» к Программе изложить в редакции приложения к настоящему

постановлению.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Финансовому управлению администрации Находкинского городского округа

(Большакова) разместить текст Программы в актуальной редакции на официальном

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные

программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 29.09.2016

№ 1081» оставляю за собой.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 августа 2021 года № 855

"Приложение № 3
к муниципальной программе

"Управление муниципальными
финансами Находкинского городского

округа на 2017 - 2021 годы", увержденной
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 29 сентября 2016 года № 1081

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

"Управление муниципальными финансами Находкинского
городского округа на 2017 - 2021 годы" за счет средств бюджета

Находкинского городского округа, (тыс.руб)

N
п/п Наименование

Ответст.
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С Рз Пр ЦСР ВР 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Находкинского городского округа
на 2017 - 2021 годы" 43803,06 34107,97 26353,38 36468,31 33025,87

Основное мероприятие 1. Планирование и исполнение бюджета Находкинского городского округа - - - - -

1.1

Утверждение перечня муниципальных программ
Находкинского городского округа (внесение
изменений в действующий перечень
муниципальных программ Находкинского
городского округа)

Управление
экономики,
потребительског
о рынка и
предпринимател
ьства

- - - - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2
Актуализация правовых актов Находкинского
городского округа в сфере бюджетного процесса
Находкинского городского округа

Финансовое
управление - - - - - - - - -

1.3

Своевременное и качественное формирование
проекта бюджета на очередной финансовый год и
плановый период и отчетности об исполнении
бюджета Находкинского городского округа

Финансовое
управление;
ГРБС

- - - - - - - - -

1.4

Обеспечение своевременной выплаты заработной
платы работникам муниципальных учреждений
Находкинского городского округа, включая
работников органов местного самоуправления, и
уплаты начислений на оплату труда

Финансовое
управление;
ГРБС

- - - - - - - - -

1.5
Обеспечение своевременной оплаты коммунальных
услуг муниципальными учреждениями
Находкинского городского округа

Финансовое
управление;
ГРБС

- - - - - - - - -

1.6
Проведение ежеквартального мониторинга
просроченной кредиторской и дебиторской
задолженности

Финансовое
управление - - - - - - - - -

Основное мероприятие 2. Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры
муниципального долга при условии минимизации стоимости заимствований 18808,88 7183,37 0,00 9010,00 6304,81

2.1

Проведение анализа привлечения заимствований с
целью установления наиболее оптимальной
начальной цены контракта и установления
наилучших периодов проведения аукционов,
проведение анализа рыночных ставок, проведение
анализа наиболее активных участников кредитных
рынков с целью привлечения новых участников
аукционов

Финансовое
управление;
управление
муниципального
заказа

992 1301 2090220020 730 18808,88 7183,37 0,00 9010,00 6304,81

2.2
Ежемесячный мониторинг долговых обязательств
бюджета Находкинского городского округа

Финансовое
управление - - - - - - - - -

Основное мероприятие 3. Создание условий для эффективного управления доходами - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1
Мониторинг и реализация плана мероприятий по
увеличению налоговой базы по имущественным
налогам и НДФЛ

Финансовое
управление;
управление
имуществом;
управление
землепользован
ия и застройки;
управление
экономики,
потребительског
о рынка и
предпринимател
ьства

- - - - - - - - -

3.2
Доведение плановых заданий по доходам до
главных администраторов доходов бюджета
Находкинского городского округа

Финансовое
управление - - - - - - - - -

3.3
Проведение ежеквартального анализа исполнения
бюджета Находкинского городского округа по
налоговым и неналоговым доходам

Финансовое
управление - - - - - - - - -

Основное мероприятие 4. Обеспечение результативности бюджетных расходов - - - - -

4.1
Проведение оценки эффективности реализации
муниципальных программ Находкинского
городского округа

Управление
экономики,
потребительског
о рынка и
предпринимател
ьства

- - - - - - - - -

4.2
Анализ потребности в предоставлении
муниципальных услуг (выполнении муниципальных
работ)

ГРБС - - - - - - - - -

4.3

Осуществление мониторинга и контроля за
выполнением муниципальных заданий
муниципальными учреждениями Находкинского
городского округа

ГРБС - - - - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.4

Проведение мониторинга качества предоставления
муниципальных услуг, предоставляемых органами
администрации Находкинского городского округа и
подведомственными им учреждениями
Находкинского городского округа

Организационн
ый отдел;
Управление
экономики,
потребительског
о рынка и
предпринимател
ьства

- - - - - - - - -

4.5

Проведение мероприятий по оптимизации сети
муниципальных учреждений Находкинского
городского округа и расходов на оказание
муниципальных услуг

ГРБС;
Финансовое
управление

- - - - - - - - -

Основное мероприятие 5. Обеспечение открытости и прозрачности бюджетных данных - - - - -

5.1

Актуализация данных о муниципальных услугах
(работах), муниципальных заданиях,
муниципальных учреждениях Находкинского
городского округа на официальном сайте
Российской Федерации для размещения
информации о государственных и муниципальных
учреждениях (bus.gov.ru)

ГРБС;
муниципальные
учреждения

- - - - - - - - -

5.2

Размещение информации о проведении
контрольных мероприятий и их результатах на
официальном сайте Находкинского городского
округа (www.nakhodka-city.ru)

Финансовое
управление - - - - - - - - -

Основное мероприятие 6. Обеспечение высокой степени автоматизации процесса управления 2009,5 1585,20 2049,39 2034,25 2011,13

6.1.
Сопровождение действующих автоматизированных
систем по планированию и исполнению бюджета
Находкинского городского округа

Финансовое
управление

992 0106 2090326030 240 1226,00 1379,40 2020,59 1899,79 2011,13

6.1.
Модернизация действующих автоматизированных
систем по планированию и исполнению бюджета
Находкинского городского округа

Финансовое
управление

992 0106 2090326031 240 783,50 205,80 28,80 134,46 0,00

Основное мероприятие 7. Обеспечение эфективности муниципального финансового контроля - - - - -

7.1

Формирование (внесение изменений в
действующие) муниципальных правовых актов,
обеспечивающих осуществление внутреннего
миниципального финансового контроля

Финансовое
управление - - - - - - - - -

http://www.nakhodka-city.ru

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.2

Проведение контрольных мероприятий в
соответствии с планом контрольных мероприятий
контрольно-ревизионного отдела финансового
управления

Финансовое
управление - - - - - - - - -

Отдельные мероприятия Программы, всего 22984,68 25339,40 24303,99 25424,06 24709,83

1 Обеспечение деятельности финансового управления
администрации Находкинского городского округа

992 0106 2090110030 0 22843,92 25099,70 23725,46 25176,64 24509,83
992 0106 2090110030 120 22731,10 24751,70 23407,04 25075,40 24201,83
992 0106 2090110030 121 17000,38 19593,60 18132,66 19010,53 18587,05
992 0106 2090110030 122 13,14 12,62 3,63 1,3 1,5
992 0106 2090110030 129 5022,18 5145,48 5270,75 6063,57 5613,29
992 0106 2090110030 240 112,82 348,00 318,42 101,24 308,00
992 0106 2090110030 242 111,12 268,00 171,95 0,00 160,00
992 0106 2090110030 244 1,60 80,00 146,47 0,00 148,00

2
Подготовка и переподготовка, участие в семинарах
работников финансового управления
администрации Находкинского городского округа

Финансовое
управление

992 0106 2090127010 0 140,76 239,70 578,53 247,42 200,00
992 0106 2090127010 120 7,10 84,90 372,98 46,08 0,00

992 0106 2090127010 240 133,66 154,80 205,55 201,34 200,00